Reg" Ure-s

\ Sa'.i fias Sessões, /tS jqf\ _5l
j  Â .i . ;\ A fvi unTcTpãT*
.oAuH./clRO Dc ITAPEMIR.r;;

iRiibrica do Praaiderrfe)

\ '

V. n
V

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DATA NUMERO

1^1 nhi

DESTINO:

^kCQ(Qj(

nrtniRfi.

^Seo^eTATífA LPL^ ̂ 3>ÍCI^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 1991.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 346/91

INICIATIVA:

EDIL SEBASTIÍO TEIXEIRA DIAS - PSDB

HISTÓRICO:

Da âenominaçao a Via PublicsTWTDÕteamen

to Alípio Gomes de Moraes, do Bairro Ba

siléia,

RUA ALBERTO SSBASTIXO DOS PASSOS, a Rua

Projetada " E Setor 501, Quadra 234.

mm 3^.
EíTií

AUTUAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de

mil novecentos e noventa e um , autúo o Projeto

supia citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.91 q 19.??

Presidente: Anto^.o ...Cezj^...Pe.rr

Vice-Presidente:..Wilson Dillem dos Santos

12 Secretário: JoA-Cylr Iías.cimento....Cruz.

22 Secretário: .J^y^^ir

APÍ^OV.---
\5CÜ

nu

Reg istr8-se. Âutu3-se.

Sala das Sessões. .i.H...

CAIVI A« A !;i U íM I U i r Ml, u c

(Rubrica do Presidente) TBSTSDO DO ESPÍRITO SANTO

HO

^Lioolei
DESTINO: CÓDiGÒ:

^.g^praíPíÃ L?L-2>i3ÍcH
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO PB LEI 1^2 3^^/91,--

DEmTilEâÇlO â YlÊi PUBLIGá PO LOTSá

»TTO ALÍPIO GOMES PB MORâES, PO BálR

RO BASILÉIA•

Art. 12 - Pica denominada ALBERTO SEBASTIÃO POS PASSOS:/, a Rua

Projetada "E", Stetor 501, 'Quadra 234, localizada no

Loteamento Alípio ^omes de Moraes, no Bairro Basi

léia.

Art. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçãoj

revogadas as disposições em contrário»

Sala das Sessões, 13 de novembro de 1991.

SEBASTIÃO TEIXEIRA PIÁS
Vereador

JUSTIPIOATIVA:

( Gurriculum Vltae e Certidão de Óbito anexos)

APROVADO D!SCU55Ã@ j|

FOE l:eak:h;:dao[í

Sala das Sesaões .Q^/ (^19 I .. ;

^iíkricu o-u í^ranuiisnUi

OM/cib.

VEREADORES VES - 002/5000/91

CURRICULUm VITAE

ALBERTO ■SEBASTIÃO. DOS PASSOS

d t:

Ua

NASCIDO Ein 24de março de 1919, no município

são Paulo do (Kluriahé, estado de DUnas Gerais.

Filho de Oose Seb- stião dos Pas^^-os e Otilia
Guimrraes. Iniciou e concluil o curso primãrío no nrupo asco -
lar no município de Muriabé,

Ueio para Cachoeiro de Itapemirim em 1926, onde resi
diu, e iniciou sua carreira profissional como enfermeiro na
Santa Casa de Cachoiro, onde se aponsentou.

Casou no dia 9 de Fevereiro de 1939, com a Sr d Argen
tina Paganotte. Residiram na rua Velha Juliana n^ 15. e deste
casamento tiveram 7 filhos.

SOLICITAÇÃO

Seus filhos e esposa; Argentina Paganotte, Gilnei dos
Passos, Luiz AUibcrto dos Passos, Cleber José dos Passos, Sandra
Helena dos Passos, Carlos Alberto dos Passos e Ricardo Pagano
tte dos Passos.

Todos residentes nesta cidade, vém respeitosamente so
licitar gue a rua estipulada "Canindé 2 projetada" nas proximj,
dades da Praça João Santana e com o término na rua João Penha
no bairro Sumaré, receba a designação de rua "ALBERTO DOS
PASSOS. "

zSebaáiáo'Teixeira Dji«^
VEREADOR , | AdminisUadoT Baslonal - PMCI

r- KM),' t  po Lo r& ̂//{Grf r<^

Co,^ . Co--^
RÉroáLICA FEDERATIV A b Ò B R A SIL

CACHOEÍRO DE ITAPEMIfílM ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ÓBITO N.°

FERNANDO CARVALHO GOMES Escrivão Oiiciaj ■ ' dó Cartório do 1*
Oíícin do Registro Civil da cidade de Cach. de Itapetníriin, Estado do Esp. Santo;
por nomeação na forma da lei etc. ' i -

, . CERTIFICO, que as fls^^' do livro n.^^_pjlQlo registro de Óbitos,tfoi,Jeito
boje o assento de Jf '

.  falecid o ao s03rde *^'íi^&^ , .^.. . ga JQ-^C - , ,,
ê ̂  r2r hora f e -^5" ms., em ̂  ^yoc^/^ .^'^ctc£i^

do sexo(^^<'<^í^.^Ai<í^u'^ c —. de coi-~-é'i^iZi,tàt^ -T.,.

orofissãazhí^yv^K o h" áÓrraT de
' domiciliado m residente em 2

com ; \de . idade, estado, civiE^''^ filb x>
gg cõry-f • — " — •

edeOa// (ÍAi-&'o. (Á^ gl/t*=c^ - - ■ :.;.
Foi declarante — . sendo o atestado

do óbito firmado norr^- <^^éê£d^^^^'--~r-^ riüe deu^
como causè da morte ^<^-euíjí.u~c^ ly&i^ èev " ^ TtXón •^'-ríóLjí-WC^ -yUjt ̂  ^ C< '

tC/c^' ■ ' • ."' e o sepuitamento' serí feítõ
no cemitério de gr'g^ct eg^ ■

OBSERVAÇÕES: ̂  ̂

O referido é verdade e dou fé. '

Cachoeiro de ItaoemirimOE de / 'JC' de J9J^
(filÂiílüiM.'- , I -

Oficial do Registrar Civil

VeíQSü®'^ •

Relatai-

11 dos Coml«=«".
19

(ihras eSeW!°®

W Ve!W'i'" - ■

I

:----
pr©s\'~

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Canst5.tuiçãoy Justiça, e Redaçao

PROJETO DE Lai Ng 34 6/91
INICIATIVA: _

RELATOR:

Edil Sebastião Tei>:sira Dias

Edil Manoel ^aiva de Amorim

PARECER

Sornos favoráveis a aprovaçao da matéria per ser

legalj constitucional e estar dentro dos padrões rsdacionais

yigentes.

Sala das Comissoasj 26 de^ouembro de 1P91.

Planoel lai'^Jsl de Arncrim

Relator

SBb?íé€ia6 Teix^ra Dias

Presidente

De acordo cojs^^parecer

3038 Amaral

Membro

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Qbras e Sgruiços Publicoa

PROJETO DE

INICIATIVA: Edil Sebastião Teixaira Dias

RELATOR:

Ne 34 6/91

Fdil Manoel Paiva de Amorim

P A REGER

Soinos ravoravais a aprovaçap da matéria por se

tratai' de uma rua, ainda sem denominação própria®

Sala das Comissões, 26 . de ncuembro de 1991,

dB Amorim

Rs lator

4» 4-zi ric u ua

Prssidente

De accrdn com o parecer

2bsb hxkvi/jJá Íb Almeida

Membro

De/aocrdo com o paracsr

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

!
1
I

N O M E

c  SIM

!  "í _

^ ̂  FORTE DOS SANTüS y
2 ÁLVARO SCALABRIN Y
3 ANARIM ALBINO DA SILVhiRÂ- V

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA X

õ CIDMAR MOREIRA ANDRADE y
- 6 JAND IR SARTÓRIO ——^—

7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ v
8 JOSÉ CARLOS AMARAL .  X . ■
9 JOSÉ CARTOS SARADINE X
10 JOSÉ PIANNES DF ALMFinA ..X
11 JUÂREZ ISVARES MATTA' X

12 LEONILDA GAVA SARROS X-
13 LUIZ CARLOS POLONI X

14 MANOEL PAIVA DE AMORIM X

15 PÂÜiO CEZAR MARTINS ■  X
16 SÂLIM RESK CARONI X
17 SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS Y-
18 SOLiMÁR BUENO PATRÍCIO ■  /
19

iVILSON DÍLLEN DOS SANTOS
■  Y ' .

PROJETO N2 ^k h í

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

V;\CO
» nlsCUSS^^f